
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de Suministro de fungible para preparación de medicamentos peligrosos y solución para aféresis con 
destino al Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda. 

     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 15 de abril de 2019 se inició el expediente de contratación del 

Suministro de fungible para preparación de medicamentos peligrosos y solución para aféresis con destino al Hospital 
Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda. En la misma fecha se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de 
procedimiento abierto, pluralidad de criterios, para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas 
recibidas, con fecha 20 de junio de 2019 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato una vez 
ponderados una pluralidad de criterios previstos en el PCAP. 
 

En virtud de lo que establece el art. 158 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes, 

 
RESUELVO 

 
Adjudicar el contrato de Suministro de fungible para preparación de medicamentos peligrosos y solución para aféresis 

con destino al Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, a: 
 

  LICITACIÓN  ADJUDICACIÓN ANUALIDAD ANUALIDAD  

Nº 
LOTE DENOM. LOTE Base 

Imponible  

Cuota 
de IVA 
(21%) 

Importe 
Total 

Adjudicatario  
NIF 

Base 
Imponible  

Cuota 
de IVA 
(21%) 

Importe 
Total 2019  

2020 
 

20121 

 
1 

Diverso material 
para 

medicamentos 
peligrosos 

147.334,40 30.940,22 178.274,62 

BECTON 
DICKINSON, 

S.A. 
A50140706 

146.908,20 30.850,72 177.758,92  
37.033,11 

 
88.879,46 

 
51.846,35 

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

147.334,40 30.940,22 178.274,62 

BECTON 
DICKINSON, 

S.A. 
A50140706 

6.920,00 1.453,20 8.373,20 1.744,42  
4.186,60 

 
2.442,18 

3 Solución para 
fotoaferesis 147.334,40 30.940,22 178.274,62 

LABORATORIOS 
CAIR ESPAÑA, 

S.L. 
B82665373 

1.268,40 266,36 1.534,76 319,74 767,38 447,64 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89

Ref: 47/200205.9/19



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

Plazo de ejecución: 24 meses 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la adjudicación 

a su favor: Firmas comerciales que obtienen la mayor puntuación una vez ponderados el conjunto de criterios de valoración 
(Desglose en anexos). 

 
Número de ofertas presentadas: 3 
 

RESULTADO DE LA LICITACIÓN 
Nº  

LOTE 
Nº 

OFERTAS RESULTADO Adjudicatario  CIF BASE IMPONIBLE CUOTA DE IVA 
(21% ) 

 IMPORTE 
TOTAL  

1 2 Adjudicado BECTON DICKINSON, S.A. A50140706 146.908,20 30.850,72 177.758,92 

2 1 Adjudicado BECTON DICKINSON, S.A. A50140706 6.920,00 1.453,20 8.373,20 

3 3 Adjudicado LABORATORIOS CAIR ESPAÑA, S.L. B82665373 1.268,40 266,36 1.534,76 

4 0 Desierto 
 
 

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 2 
 

LICITADORES 
EXCLUIDOS MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

        
LABORATORIOS CAIR 

S.L. 

Lote 1: La válvula de seguridad tiene ranura con holgura y al desinfectarla deja residuo que se traspasa al 
émbolo de la jeringa, con el peligro que ello conlleva, tanto de contaminación de las mezclas como del personal 
que lo manipula. 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA S.L. 

Lote 3: No dispone de ningún sistema que impida la salida del medicamento peligroso, cuando se 
desconecta el sistema de administración del mismo, exponiendo al vertido del mismo al personal que 
lo administra. No cumple con el objeto de este Concurso 

 
 
 
       En virtud de lo dispuesto en el art. 159.4.f) de la LCSP, una vez adjudicado el contrato a favor del licitador propuesto 
como adjudicatario, se procederá a su formalización. 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

 
Dado que el expediente está sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y siguientes de la 
Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación en los plazos previstos en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante el 
Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta. 28014 – Madrid. 
 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

ANEXOS: 
 

CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
 

 Hasta 30 Puntos (umbral mínimo para pasar a la siguiente fase 15 puntos)  
CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA 

POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE Criterios Evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA DE 
CUMPLIMIENTO  

BECTON DICKINSON, 
S.A. 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA, S.L. 

LABORATORIOS CAIR 
ESPAÑA, S.L. 

1 
Diverso material para 

medicamentos 
peligrosos 

• Válvula plana sin ranuras que permita una fácil desinfección: Si dispone 
de ella: 15 ptos No dispone de ella: 0 ptos MUESTRAS  y REFERENCIA 

EN LA FICHA TÉCNICA 
15 

  
Excluido (1) 

• Ausencia de piezas rotatorias: Si: 15 ptos. No: 0 ptos. 15   
Total Puntuación Lote 1 30     

2 Sistemas cerrados de 
transferencia 

• Conexión seca: Si dispone de ella: 15 ptos. No dispone de ella: 0 ptos.     MUESTRAS  y REFERENCIA 
EN LA FICHA TÉCNICA 

15 
    

• Sistema cerrado de transferencia de fármacos. Si es cerrado: 15 ptos.; No 
es cerrado: 0 ptos. 15 

Total Puntuación Lote 2 30     

3 Adaptador para 
instilación vesical 

• Volumen de purgado < 2ml: Si: 15 ptos. No: 0 ptos.     MUESTRAS  y REFERENCIA 
EN LA FICHA TÉCNICA 

15 Excluido (2) 15 

• Resistencia a lípidos. Si es resistente: 15 ptos.; No es resistente: 0 ptos. 15   15 
Total Puntuación Lote 3 30   30 

4 Solución para 
fotoaferesis  

• Cristal ámbar fotorotector:  

REFERENCIA EN LA FICHA 
TÉCNICA       

Si dispone de él: 15 puntos, No dispone de él: 0 puntos.                    

• Membrana que permita la extracción de más de una dosis: Si dispone de 
ella:: 15 puntos, No dispone de ella:: 0 puntos 

Total Puntuación Lote 4       

       
       
 OBSERVACIONES:      
   (1) Laboratorios Cair.- Lote 1: La válvula de seguridad tiene ranura con holgura y al desinfectarla deja residuo que se traspasa al émbolo de la jeringa, 

con el peligro que ello conlleva, tanto de contaminación de las mezclas como del personal que lo manipula. 
 
 (2) Intersurgical España.- Lote 3, No dispone de ningún sistema que impida la salida del medicamento peligroso, cuando se desconecta el sistema de 
administración del mismo, exponiendo al vertido del mismo al personal que lo administra. No cumple con el objeto de este Concurso 

 
   
   
   
   

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

   
       
 

CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
 

 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

Nº 
ORDEN  Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BECTON 
DICKINSON, S.A. 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA, S.L. 

LABORATORIOS 
CAIR ESPAÑA, S.L. 

A50140706 B80957889 B82665373 

1 

Diverso material 
para 

medicamentos 
peligrosos 

1 124086 
Acceso a vial de 20 mm y filtro de aire hidrofóbico de 0 ,2 
micras para la preparación y conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de seguridad. 

42.000 1,288 1,287   1,255 

2 124087 
Acceso a vial de 13 mm y filtro de aire hidrofóbico de 0 ,2 
micras para la preparación y conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de seguridad. 

800 1,288 1,287   1,157 

3 127631 Tapón luer macho cerrado para citotósicos y sustancias 
peligrosas sin aguja. 7.200 0,65 0,649  0,65 

4 127457 Sistema universal de baja absorción y fotosensible conectable 
a sistemas administración por gravedad y bomba de infusión 6.000 1,8 1,78  1,453 

5 117156 Acceso a bolsa con válvula bidireccional 5.000 1,8 1,77  1,299 

6 116046 Alargadera para preparación y administración de 
antineoplásicos 32.000 1,56 1,559  1,397 

7 113870 Alargadera para preparación y administración de 
antineoplásicos con filtro 0,2 micras 7.420 2,4 2,39  2,253 

           147.334,40 146.908,20  134.949,86 

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos   70,00   
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 30 
Puntos    30,00  EXCLUIDO (1) 

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO   100,00   

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

8 127447 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación 
de fármacos en unidad de hospitalización. Conexión de 
acceso a vial 13mm 

400 3,5 3,45   

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

Nº 
ORDEN  Nº SAP DESCRIPCIÓN CANTIDAD 

ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BECTON 
DICKINSON, S.A. 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA, S.L. 

LABORATORIOS 
CAIR ESPAÑA, S.L. 

9 127446 Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación 
de fármacos en unidad de hospitalización. 20mm 400 3,5 3,45   

10 127448 Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación 
de fármacos en unidad de hospitalización. Inyector 800 2,6 2,55   

11 127449 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la preparación 
de fármacos en unidad de hospitalización. Adaptador Para 
infusión  

800 2,7 2,65   

           7.040,00 6.920,00   
CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos   70,00   
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 30 
Puntos    30,00   
TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO   100,00   

3 
Adaptador para 
instilación 
vesical 

12 127450 Adaptador para instilación vesical a través de sonda 1.200 1,32 1,2 1,29 1,057 

            1.584,00 1.440,00 1.548,00 1.268,40 
CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos    31,94  70,00 
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 30 
Puntos     30,00 EXCLUIDO (2) 30,00 

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO    61,94  100,00 

4 Solución para 
fotoaferesis  13 CNP00311 Metoxaleno solución apirógena para fotoaferesis 700 45 DESIERTO 

            31.500,00    

 
   

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:     
 

(1) Laboratorios Cair.- Lote 1: La válvula de seguridad tiene ranura con holgura y al desinfectarla 
deja residuo que se traspasa al émbolo de la jeringa, con el peligro que ello conlleva, tanto de 
contaminación de las mezclas como del personal que lo manipula. 
 
 (2) Intersurgical España.- Lote 3, No dispone de ningún sistema que impida la salida del 
medicamento peligroso, cuando se desconecta el sistema de administración del mismo, 
exponiendo al vertido del mismo al personal que lo administra. No cumple con el objeto de este 
Concurso. 

 
  
  

  
  

  

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

 
 
 
 

ADJUDICACIÓN del contrato 
 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

Nº 
ORDEN  Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA 
DE IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL ADJUDICATARIO  PRECIO 

UNIT. 
BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA 
DE IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

1 

Diverso material 
para 

medicamentos 
peligrosos 

1 124086 

Acceso a vial de 20 mm y filtro 
de aire hidrofóbico de 0 ,2 
micras para la preparación y 
conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de 
seguridad. 

42.000 1,288 54.096,00 11.360,16 65.456,16 

BECTON 
DICKINSON, S.A. 

A50140706 

1,287 54.054,00 11.351,34 65.405,34 

2 124087 

Acceso a vial de 13 mm y filtro 
de aire hidrofóbico de 0 ,2 
micras para la preparación y 
conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de 
seguridad. 

800 1,288 1.030,40 216,38 1.246,78 1,287 1.029,60 216,22 1.245,82 

3 127631 
Tapón luer macho cerrado 
para citotósicos y sustancias 
peligrosas sin aguja. 

7.200 0,65 4.680,00 982,80 5.662,80 0,649 4.672,80 981,29 5.654,09 

4 127457 

Sistema universal de baja 
absorción y fotosensible 
conectable a sistemas 
administración por gravedad y 
bomba de infusión 

6.000 1,8 10.800,00 2.268,00 13.068,00 1,78 10.680,00 2.242,80 12.922,80 

5 117156 Acceso a bolsa con válvula 
bidireccional 5.000 1,8 9.000,00 1.890,00 10.890,00 1,77 8.850,00 1.858,50 10.708,50 

6 116046 
Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos 

32.000 1,56 49.920,00 10.483,20 60.403,20 1,559 49.888,00 10.476,48 60.364,48 

7 113870 

Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos con filtro 0,2 
micras 

7.420 2,4 17.808,00 3.739,68 21.547,68 2,39 17.733,80 3.724,10 21.457,90 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-49 

  
 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

Nº 
ORDEN  Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA 
DE IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL ADJUDICATARIO  PRECIO 

UNIT. 
BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA 
DE IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

        TOTAL LOTE 1   147.334,40 30.940,22 178.274,62   
  146.908,20 30.850,72 177.758,92 

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

8 127447 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Conexión de acceso a vial 
13mm 

400 3,5 1.400,00 294,00 1.694,00 

BECTON 
DICKINSON, S.A. 

A50140706 

3,45 1.380,00 289,80 1.669,80 

9 127446 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
20mm 

400 3,5 1.400,00 294,00 1.694,00 3,45 1.380,00 289,80 1.669,80 

10 127448 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Inyector 

800 2,6 2.080,00 436,80 2.516,80 2,55 2.040,00 428,40 2.468,40 

11 127449 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Adaptador Para infusión  

800 2,7 2.160,00 453,60 2.613,60 2,65 2.120,00 445,20 2.565,20 

        TOTAL LOTE 2   7.040,00 1.478,40 8.518,40    6.920,00 1.453,20 8.373,20 

3 
Adaptador para 
instilación 
vesical 

12 127450 Adaptador para instilación 
vesical a través de sonda 1.200 1,32 1.584,00 332,64 1.916,64 

LABORATORIOS 
CAIR ESPAÑA, 

S.L. 
B82665373 

1,057 1.268,40 266,36 1.534,76 

        TOTAL LOTE 3   1.584,00 332,64 1.916,64  
 1.268,40 266,36 1.534,76 

4 Solución para 
fotoaferesis  13 CNP00311 Metoxaleno solución 

apirógena para fotoaferesis 700 45 31.500,00 6.615,00 38.115,00 
DESIERTO 

        TOTAL LOTE 4   31.500,00 6.615,00 38.115,00 

TOTAL LICITACIÓN 187.458,40 39.366,26 226.824,66  
 155.096,60 32.570,29 187.666,89 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

40
77

32
84

25
32

92
15

36
89


		2019-07-10T10:23:11+0200


		2019-07-09T12:42:49+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-07-10T17:01:04+0200
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




